UBND HUYỆN VÕ NHAI

TRUNG TÂM GDNN-GDTX

Số:03/TBTS-GDNN-GDTX

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

  Võ Nhai, ngày 02 tháng  01  năm 2025

THÔNG BÁO

Tuyển sinh các lớp đào tạo nghề cho lao động nông thôn năm 2025

Kính gửi :   UBND các xã, thị trấn trên địa bàn huyện Võ Nhai.

Thực hiện kế hoạch đào tạo nghề trình độ sơ cấp và đào tạo thường  xuyên

cho lao động nông thôn năm 2025 của Trung tâm GDNN-GDTX huyện Võ Nhai,

Trung tâm Giáo dục nghề nghiệp - Giáo dục thường xuyên huyện Võ Nhai

thông báo tuyển sinh các lớp đào tạo nghề trình độ Sơ cấp và dạy nghề thường xuyên

tại các xã, thị trấn trên địa bàn huyện Võ Nhai với các nội dung như sau:

1. Ngành nghề và quy mô đào tạo (Có biểu đính kèm)

           2. Thời gian, địa điểm, đối tượng đào tạo

 - Thời gian đào tạo:

+ 02 tháng đối với dạy nghề thường xuyên

+ 03 tháng đối với đào tạo nghề trình độ sơ cấp

 - Địa điểm đào tạo: Đào tạo tại các xã, thị trấn trên địa bàn huyện Võ Nhai với

quy mô 30 HV/01 lớp

 - Đối tượng tuyển sinh: Là lao động nông thôn người dân tộc thiểu số, người thuộc

hộ nghèo, hộ cận nghèo trong độ tuổi lao động, có nhu cầu đào tạo nghề và được hỗ trợ

đào tạo nghề không quá 3 lần với những người đã được hỗ trợ đào tạo từ tối thiểu 4 năm

trước mà chưa có việc làm phù hợp với nghề được đào tạo.

3. Các chế độ ưu đãi của học viên

            - Được hưởng các chế độ ưu tiên, trợ cấp theo quy định hiện hành, miễn học

phí. Hỗ trợ 30.000đ/người/ngày học thực tế đối với các đối tượng là người dân tộc

thiểu số, người thuộc hộ nghèo, cận nghèo, người có công với cách mạng…

 - Học viên được cấp phát bút, vở, giáo trình học nghề, nguyên vật liệu, vật tư

thực hành được cấp phục vụ đào tạo theo quy định của Nhà nước.

4. Đề nghị UBND các xã, thị trấn  trên địa bàn huyện Võ Nhai

Phối hợp chỉ đạo công tác tuyển sinh, tạo điều kiện giúp đỡ Trung tâm trong

quá trình tổ chức lớp đào tạo nghề tại địa phương.

- Mọi chi tiết liên hệ: Tổ Giáo dục nghề nghiệp Trung tâm GDNN - GDTX

huyện Võ Nhai. Địa chỉ: Số 01, phố Thái Long, thị trấn Đình Cả, huyện Võ Nhai.

          - Điện thoại: 0208 3827 559  ( gặp Đ/c Phượng ĐT 0392196855  hoặc Thành

ĐT 0987322799 - Tổ Giáo dục nghề nghiệp )./.

Nơi nhận:
- Như trên (P/H);

- BGĐ, Tổ GDNN.

- Lưu: VT./.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Tạ Xuân Hoàng

DANH MỤC ĐÀO TẠO NGHỀ CHO LAO ĐỘNG NÔNG THÔN NĂM 2025

(Kèm theo Thông báo số 03/TB-GDNN-GDTX ngày 02/01/2025

của Trung tâm GDNN- GDTX huyện Võ Nhai)

 TT Nghề đăng ký đào tạo Trình độ

Quy mô

tuyển

sinh(Học viên)

1 Hàn điện SC 50

2 Kỹ thuật gò, hàn nông thôn SC 50

3 Sửa chữa máy nông nghiệp SC 75

4 Sửa chữa xe gắn máy SC 30

5 May công nghiệp SC 150

6 Kỹ thuật gia công bàn ghế SC 50

7 Kỹ thuật xây dựng SC 70

8 Trồng và nhân giống nấm SC 60

9 Nuôi và phòng trị bệnh cho gà SC 90

10 Nuôi và phòng trị bệnh cho lợn SC 60

11 Nuôi dê, thỏ SC 70

12 Chế biến chè xanh, chè đen SC 70

13 Trồng rau an toàn SC 70

14 Trồng cây có múi SC 120

15 Sử dụng thuốc thú y trong chăn nuôi SC 90

16 Nuôi ong mật SC 60

17 Trồng hoa ly, hoa loa kèn SC 60

18 Quản lý dịch hại tổng hợp SC 60

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-06T08:29:47+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Tạ Xuân Hoàng<hoangtx.vonhai@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-06T10:39:08+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Trung tâm Giáo dục nghề nghiệp - Giáo dục Thường xuyên<ttgdtxvonhai@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-06T10:39:47+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Trung tâm Giáo dục nghề nghiệp - Giáo dục Thường xuyên<ttgdtxvonhai@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!